*Iud. 24. Et ibi Dd. omnes. l. necessarios 5. §.
non alias 2. ff. ad SCtum Silan. l. inde Ne-
natius 23. §. fin. ff. ad L. Aquil. l. si is qui rem
pignori 66. §. pen. ff de furt. l. si quis legatum
6. princ. vers. Cœterum ff. ad L. Corn. de-
fals. l. ejus qui delatorum. 29. pr. vers. ve-
rum oportet constare &c. ff. de jure fisci. Fa-
rinac. plures allegans lib. I. quæst. I. num. 6.
Et quæst. 2. Clarus d. §. fin. q. 4. per totum.
Carpz. part. 3. Pract. crim. quæst. 108. num.
I. & seqq.*

*Et licet quis fateatur delictum, non 4.
tamen contra illum ad condemnationem
procedendum est, nisi de corpore delicti
constet l. I. §. fin. ff. de question. Farin. d.
quæst. 2. num. 7.*

*Sed quomodo constare debet judici
de corpore delicti? Rectè monet Domin.
Carpz. d. quæst. 108. num. 8. & seqq. ali-
ter constare debere judici de corpore de-
lictii ad inquirendum contra certam per-
sonam, aliter ad torquendum, aliter ad con-
demnandum.*

*Et quidem si ad inquirendum contra
certam personam investigetur corpus deli-
cti, distinguendum est inter delicta facti
permanentis, & facti transiuntis. De-
lictia facti permanentis sunt, quæ post se-
relinquunt vestipia ut homicidium,*

stuprum illatum virginī, falsificatio monētā, furtum, incendium, & similia. Alia sunt facti transeuntis, quae nullum post se relinquunt vestigium, ut interdum Magia, adulterium ut ex dictis patet, injuriæ reales & similia.

7. In illis necesse est, ut constet de corpore delicti: In his verò, quia corpus delicti certò investigari nequit, ex rei natura: id eoq; sufficit per indicia & cōjecturas investigari corpus delicti *Farin. d. q. 2. num. 13.* *Bened. Carpz. d. quæst. 108. num. 36.*

8. Idem quod de delictis facti transeuntis dictum, etiam de delictis occultis judicandum, ut sufficiat constare de corpore delicti per conjecturas. *arg. art. 60. Conflit. Carolinae. Farinac. d. q. 2. n. 12.* *Carpz. d. q. 108. num. 33.*

9. Notandum tamen est etiam delicta facti permanentis, haberi interdum pro occultis & delictis facti transeuntis: v. g. si Cajus dicatur occisus, & projectus in mare, hoc & simili casu judex corpus delicti tantum per conjecturas investigabit. *Carpz. d. quæst. 108. num. 11. & seqq.* Vel si mulier de fornicatione suspecta, & ante hac cum ventre intumescente visa, in profluentem aquam, tempore nocturno aliquid projecte visa sit. Hic

per conjecturas sufficienter corpus delicti
investigatum videtur, ut ad inquisitionem
specialem judex pervenire possit. *Carpz.*
d. quest. 108. num. 12

In cæteris autem delictis quæ vesti-^{10.}
gum post se relinquunt, evidentissimis
& liquidis probationibus opus est, ut
monet *Farinac. d. quest. 2. num. 6.* quod
intelligo ad hunc effectum, ut ad con-
demnationem sine ulla alia investigatio-
ne corporis delicti perveniri possit; A-
lias sufficit, si summarie tantum de cor-
pore delicti inquiratur in hac generali
inquisitione. Nam in ipsa speciali in-
quisitione, liquidæ magis adhibentur pro-
bationes quibus delicti corpus ad effe-
ctum condemnationis probatur, ne si in
generali inquisitione judex nimis curio-
sus esse vellet, interim fugiendi spacium
adipiscatur reus.

Ideo ex *Claro recte* monet *Tranq. II.*
Ambrofinus lib. 1. de modo formandi proces-
sum inform. c. 1. n. 10. etiam in delictis
facti permanentis licere interdum, si pe-
riculum sit in mora, vel aliqua justa sub-
sit causa & judici aliquatenus constet,
de delicto ex verisimilibus, contra su-
spectos ad capturam pervenire. *Facilius*

enim est **captum** liberare, quām liberum capere.

12. Contingit non raro, ut ambigatur, an per scelus & dolum aliquid factum sit, an non, licet factum ipsum adesse videatur v. g. **confossus** reperitur aliquis, sed nescitur, an seipsum **confoderit** an ab alio **confossus**. Reperitur infans mortuus, nescitur autem an violenter interemptus, an naturali morte obierit. Sic reperitur aliquis aquis suffocatus in puto, & dubitatur an casu inciderit, an se ipsum **præcipitaverit**, an verò ab alio interfactus fuerit. Sic in corpore veneno imperfecto aliquando dubitari solet, an sibi ipsi miser venenum propinaverit, an ab aliis propinatum ignorans exhaustus.

13. In his & similibus casibus diligenter omnes circumstantiae exigendae sunt, an fuerit homo sanæ mentis? an habuerit gladium? an casu incidere in puto potuerit? an fuerit tentatus? an statim post cænam male habuerit? & similia.

14. Ex circumstantiis enim his & similibus corpus delicti cum qualitatibus suis facile elucescat. Nam si appareat, per scelus id non esse factum, sed casu &c.

tunc non amplius inquiret, sed si de scelere
apparet, vel ad huc dubitetur, perga-
in inquirendo. *Clar. §. fin. quest. 4. num.
5. Ambrosinus d. cap. I. n. 14. & seqq.*

Occurrunt tamen multa circa in- 15.
quisitionem corporis delicti, de quibus
judex ipse judicium ferre nequit, cum e-
jus professionis non sint v. g. an aliquis
sit veneno interemptus, an illud venenum
sit ingenitum an propinatum, an verum
venenum sit quod propinatum est, an vul-
nus lethale sit vel non, an virgo stupra-
ta sit uel non, an morbus sit naturalis
an verò ex incantationibus magicis, an
defunctus ex vulnere an verò ex malo re-
gimine vietus decesserit, & similia. Et
in his similibusq; casibus necesse erit pe-
ritorum artificum operam adhibere, ut
Medicorum, chirurgorum, pharmacopæ-
orum, obstetricum & similium. *Clarus
d. quest. 4. num. 4. Ambros. d. cap. 1.
14. n. 14.*

Ideoq; laudanda merito Practica 16.
Doctorum, qui svadent, ut v. g. in homi-
cidio, judex ipse vadat vel mittat scabi-
nos, unà cum Medicis & Chirurgis ad vi-
sitandum cadaver, describat vulnera,
punctim an cæsim inficta, & quidem
describenda sunt vulnera particulariter.

cum omnibus qualitatibus suis, & quo genere armorum illata videantur, nam ex his circumstantiis saepe investigare possumus delinquentem: v. g. si arma ejus vulnerum qualitati respondeant, *Clarus d. l. Carpz. part. I. quest. 26.*

17. *Idq³ sanxit etiam Carolus V. Imp. in Constit. crimin. art. 149. Es soi der Richter sammt zweyen Schöppen/dem Gerichts-Schreiber / und einem oder mehr Wund-Aerzten / so man die haben und solches geschehen kan / die dann zuvor dazu beendiget werden sollen / denselbigen todten Körper vor dem Begräbnis mit Fleis besuchtigen / und alle seine empfangene Wunden / Schläge / Aufwürste / wie der jedes befunden und ermesssen würde / mit Fleis mercken / und verzeichnen lassen.*

18. *Ex quo articulo hæc quatuor recte observanda monet Dn. Carpz. d. quest. 26. num. 30. 1. ipsum judicem non debere gravari , quo minus ipse cum scabinis & actuario judicii accedat ad cadaver occisi. 2. Adhibendos esse Medicos & chirurgos, unum vel plures. 3. Ut hi ipsi juramentum præstent de judicio suo. Id quod graviter illi ferre non debent cum non jurent præcisè de veritate, sed credulitate. Ambros. d. cap. 1. num. 21.*

4. Vulnera diligententer inspicienda & describenda esse.

Eadem diligentia adhibenda est in visitatione cadaveris ejus, qui veneno extinctus dicitur, nam ibi sectio intestinorum facienda, & medici consulendi, an ingenitum an verò extrinsecus assumptum venenum sit, quale sit venenum &c.

Et castiganda hic merito multorum 20. Judicium summa oscitantia, incuria & negligentia, cuius graues Deo summo judici, & forte etiam superiori judici reddituri sunt rationes, quod, quoties fama percrebuit de homine sive ferro, sive veneno extincto, nullam tamen inspectiōnem corporis occisi instituunt, ex quo facile fieri potest, ut nocentes meritæ pœna subtrahantur, vel interdum etiam innocentēs condemnentur; Idq; ni fallor, faciunt ex avaritia, tum sumptibus parciunt, sed interim justitiam malè administrant, & iram divinam sibi suisq; thesauritant, adeò ut de multis non male dici possit, quod quidam de judicibus nonnullis judicabat: Imperium sc. merum, talibus ita utile esse, ut puero gladium.

Monitos igitur velim omnes judices, quotiescunq; fama spargitur, aliquem ex veneno vel aliter extinctum, ut sine

omni morâ inspectionem cadaveris fieri
jubeant: Id enim non minus ad docen-
dam innocentiam ejus, qui suspicionibus
apud vulgum gravatus est, quam ad eru-
endum delicti corpus facit,

22. Præsertim quotiescumq; fama vel ru-
mor est aliquem veneno extinctum, judex
cum uno atq; altero Medico & chirurgo
ad cadaver sine mora se conferat, nam
hic sæpè in mora est periculum, præser-
tim diebus æstivis, & factâ sectione corpo-
ris inquirat i. an venenum vel vestigia
ejus, in corpore reperiantur? quâ in par-
te pharmacopæorum judicium etiam ne-
cessarium est.

2. Et si venenosa materia reperiatur, an
etiam propinatam esse existimet?

3. Quomodo illud nominetur?

4. An ex veneno isto mori potuerit?

5. An quis tale venenum in pharma-
copoliis nuper emerit, & quisnam? &c.

23. Postea inquiratur, i. quamdiu mortue-
us decubuerit?

2. Quale fuerit regimen in morbo?

3. Quis ipsi medicamenta & alimenta
subministraverit.

4. An defunctus vomitum frequen-
tem habuerit, quem indicium præbere
venc

veneni concurrentibus aliis docet *Carpz.*
pract. crim. q. 21. num. 5.

Et hac in parte sollicitus nunquam 24.
 iudex satis esse potest, cum enim beneficio seu veneno hominem interimere, sit atrocissimum crimen, atq; adeo sine scrupulo conscientiae à judice talis fama negligi nequeat, nec verò aliter probari possit, nisi corpus delicti hac ratione pro subiecta materia conditione satis exploratus sit, ideò omnes circumstantias accuratè per dictas personas investigare ac omnia in scripturam referre debebit iudex.

Licet enim testes deponerent, si vidisse dari venenum, & quod secuta sit mors, (quamvis rarissime venenum in conspectu aliorum palam propinetur:) videtur tamen hoc non sufficere, nisi super præmissis articulis inquisitio præcesserit: Nam nō possunt scire an venenum sit, nec etiam internas ejus in corpore operaciones. *Gometz tom. 3. resolut. cap. 3. num. 8.* ubi superiorum practicam commendat, & *Farinac. qu. 2. n. 32.* quod si autem iudices hujusmodi delicta dolose palliaverint, non evadent æterni judicis condemnationem, ut inquit *Clarus §. fin. qu. 4. in fine.*

Sic etiam si homicidium factum esse 26.
 dicata-

dicatur, judex ad occisum se conferat si-
ne ulla mora, cum Medico uno vel alte-
ro & chirurgo, aliisq; testibus, & si igno-
tus ille sit, vel advena, describi a Nota-
rio curet ipsius Sexum, staturam, capil-
lorum colores, barbam, ætatem, quate-
nus ea scil. ex adspectu exteriori probali-
ter colligi potest, & vestimenta, idq; eum
in finem, ut si forte post sepulturam fa-
ma ferat aliquem esse occisum, certò sci-
ri possit, hunc esse illum ipsum, qui fu-
erit eo vel illo loco interfectus. Descri-
bat postea lœcum ubi repertus fuerit, item
quo loco sanguinem ejus deprehenderint,
describi curet vulnera, an cæsim, an pun-
ctum videantur inflictæ, quo genere ar-
morum? Vestibus exui curet corpus, &
an alia etiam in parte corporis sit læsus,
inquirat profunditatem vulneris. Far-
nat. d. qu. 2. n. 4. & Ambrosinus d. qu. 1.
n. 25.

Postea ut dictum judicium Medici &
Chirurgi addatur, annè vulnus sit lethale,
vel an alio ex Symptome mortuus videa-
tur. Et hoc ultimum præsertim tunc fa-
ciendum est, quando vulneratus aliquan-
diu decubuit, ubi inquirendum, quam-
diu vulneratus decubuerit, an ejus cura-
fuerit habita ab hospite vel inquilinis,
quale

quale fuerit regimen, Wie sich der Verwundete verhalten.

Postea examinandi sunt testes, qui 28.
probabiliter noticiam rei habere videntur,
super his articulis,

1. An cognoscat occisum de facie, &
quisnam sit?

2. An sciat ipsum esse interfectum ab
alio?

3. Unde illud sciat?

4. Quis ipsum occiderit.

5. Vel an nesciat quâ viâ ac ratione
autor homicidii investigari possit?

6. An nesciat intercessisse inimicitiam
inter occisum & alium?

7. Et quid aliâs testi hac de re notum
sit &c.

Si verò non cognoscatur à testibus 29.
cadaver, aliquandiu in templo vel alio
loco publico servari potest, donec certius
aliquid de nomine, & patria ejus vel
etiam de autore cognosci possit, Ambro-
sinus c. i. n. 26.

Imo humatum etiam corpus inter- 30.
dum effodi debet. Clarus qu. 55. n. 11. Fa-
rinac. d. q. 2. n. 5. Ambrosin. d. c. i. n. 27.
quod in infanticidiis præsertim factum
memini. Nam hoc in practica quotidie
observatur, inquit Dom. Carpzov. part. i.

Praet.

Pract. crim. q. 16. n. 8. ut particidii reus
 (loquitur quidem de speciali inquisitio-
 ne, quod tamen in quibusdam etiam in
 generali locum habere potest) ante omnia
 examinetur, ubi nam locorum cadaver
 sepelierit vel projecerit, & confessione
 facta ad locum denominatum ipsem re-
 us quandoq; ducatur, ut præcisè eum
 demonstret, ubi postea cadaver, diligen-
 tissime perquiritur, ac in terra defossum
 exhumatur, quo certus fiat judex de cor-
 pore particidii.

31.

Ante omnia vero monendus est ju-
 dex, dum generaliter vult inquirere, ne
 testem in specie interroget de hac vel il-
 la persona, an hic vel ille fecerit. Ta-
 les enim suggestiones in jure sunt pericu-
 losissimæ juxta l. i. §. qui question. 21. ff. de
 quest. ubi ait *JCTUS*, qui questionem habi-
 turus est, non debet specialiter interrogare,
 an L. Titius homicidium fecerit, sed gene-
 raliter, quis id fecerit, alterum enim magis
 suggestoris quam inquirentis videtur, & ita
D. Trajanus rescripsit.

32.

In genere ut concludam, quoties-
 cunq; delictum aliquod commissum esse
 dicitur & de autore adhuc nondum con-
 stat, judex debet inquirere in corpus de-
 liciti, & omnes ejus qualitates, imo & cir-
 cumstantia-

CAPUT VIII.

cumstantias loci, temporis, aliarumq; rerum. Nam horum certitudo in speciali postea inquisitione maxima est necessitas & utilitas.

CAPUT VIII.

*De Forma inquisitionis specialis
Et ejus membrum I. De ex-
amine ipsius rei Et connexis.*

S U M M A R I A.

1. *Contra quem specialis inquisitio iustitenda?*
2. *An reus interrogandus prius quam in speciali inquisitione testes examinati? af-*
firm. num. 2, Et 3.
3. *An citatione opus sit? Affirm. num. 4.*
4. *Quae requirantur ad id, ut inquirendus*
carcere mancipari possit? n. 5. Et seqq.
5. *Quomodo contrahientes facinorosos pra-*
cedendum? n. 12, Et 13.
6. *Indicia in scripturam redigenda, n. 14.*
7. *An denunciatio lēsi sufficiat, ut reus ca-*
pi possit? D. n. 15, Et 16.
8. *An confessio socii? D. n. 17, Et 18.*
9. *Quid agendum si indicia sunt leviora?*
n. 19.

CAPUT VIII.

10. Qualitas carceris & custodie. n. 20, 21,
22, & 23.
11. Carceres debent esse separati ratione sexus
n. 24.
12. Nomina captivorum judici præsentanda
n. 25.
13. Captivi sejungendi. n. 26.
14. Quid si carceratus sit infirmus? n. 27.
15. Quid judici faciendum, antequam exar-
men rei instituat? n. 28, & seqq.
16. Examen debet esse articulatum n. 33.
17. Articuli debent per modum interrogati-
onis proponi n. 34.
18. Singuli articuli unum tantum punctum
contineant unicamq; circumstantiam
n. 35. & seqq.
19. An in genere super delicto reus sit inter-
rogandus? n. 37.
20. Suggestiones maximè vitandæ n. 38, 39,
40, 41, & 42.
21. Nisi interdum unius vel alterius circum-
stantiæ expressio utilis sit n. 43.
22. De ordine articulorum. n. 44. 45, 46,
47, & 48.
23. Reus etiam super circumstantiis illis, ex
quibus defensio rei patere potest, exti-
minandus, n. 50, 51, & 52.
24. Confessio non eruenda spe impunitatis n.
53. & seqq.

25. An cautelæ locum inveniant? D. n. 57.
Et seqq.
26. Articuli ex indiciis formandi n. 62.
27. Et ex natura delicti n. 63, Et seqq.
28. Examinari debet reus super omnibus circumstantiis n. 65.
29. Examen non uno aëtate absolvendure n. 66.
30. Quæ sint interrogatoriū generalia n. 67.
31. Quæ sint p̄aambula specialium interrogatoriorum n. 68. Et seqq.
32. Dispositio articulorum n. 72.
33. Quo ordine articuli disponendi n. 73.
34. Examen in presentia judicis, Scabini, rum Et Notarii instituendum n. 74.
35. Quid si reus respondere nolit, sed indiciorum copiam petat? n. 75.
36. Quid si reus petat dilationem ad respondendum n. 76.
37. An reus jurato respondere debeat? N. n. 77.
38. Quid si reus per contumaciam responde-re nolit n. 78, Et seqq.
39. Quid si verbis ambiguis respondeat n. 81.
40. Index non interruptat examen, quando reus fateri incipit n. 83.
41. Quid si reus falsum edissent? n. 84.
42. Index ne interruptat sermonem rei n. 85.

43. *Quid si reus furorem alleget?* n. 86.
 44. *Gestus rei diligenter conscribendi.* n. 87.
 45. *Quid si reus ad prius responsum se referat?* n. 88, & seqq.
 46. *Super iis quæ reus dixit, inquisitio instituenda* n. 91.
 47. *Verba rei formaliter scribenda* n. 92. & seqq.
 48. *Demum subjiciuntur examinis exempla.*

3. **C**um jam de criminis admisso constat, per generalem inquisitionem, & apparet etiam, contra quem in specie formandus sit processus, jam ad specialem inquisitionem, invocato prius Deo accedat, & inquirat contra eum, qui publica fama vel dictis testium in generali inquisitione gravatus est.

2. Sed hoc in questione est an prius testes contra reum in specie examinandi, an vero prius ipse inquisitus ad articulos cum suis responsonibus examinandus? Et quamvis prius placeat *Claro q. II. n. 20. testandi de consuetudine & aliis*, posterius tamen de jure verius videtur. Nam certissima est regula juris, Examen testium non fieri posse regulariter nisi lite a reo contestata & vero nulla hic apparent ratio, cur ab illa regula recedamus.

Et

Et verò praxis judiciorum nostrorum hanc posteriorem sententiam, quam ipse Clarus nō obscurè in puncto juris verorē existimat, manifestò confirmat. Postquā enim ex inquisitione generali jam cōstat, cōtra quem in specie processus formādus sit, hic super articulis inquisitionalibus examinari solet, et si hic negaverit articulos, tunc demum testes examinantur super iisdem articulis. Agemus ergo prius de examine ipsius rei.

Antequam autem reus respondere cogatur, citatione opus est. Dum autem citatio vel realis, vel verbalis sit, ideoq; iudex accuratē circumspicere debet, tantum verbaliter citare, an etiam carceri mancipare debeat. Et quidem id sequi vestigia Domini Carpzovii aliorumq; aliquod regulis expediemus.

Prima regula sit trimembris: 1. Quo-
ries delictum tale est, ut mereri possit ultimum
supplicium, vel pænam corporis afflictivam,
tunc devenire potest ad citationem realem seu
captivitatem & carcerationem, Clarus qu.
28. n. I.

2. Quando verò crimen relegationem &
pænam pecuniariam meretur, tunc citandus
est reus verbaliter, & carceri mancipandus
non est, ne detentio inquisiti sit ipsa pœna

gravior Clarius §. fin. qu. 28. n. 1. & Bened.

Carpz. pmo. crim. qu. III. num. 6. quan-
vis dissentiat Farinac. qu. 27. num. 39.

7. 3. Quando verò ambiguum adhuc est pro-
pter eventum incertum, v. g. vulneris infi-
ssi, vel quia pena arbitraria est, & ideo ad
mortem extendi potest, an corporalis pena,
an pœuniaria locum habitum sit, tunc ju-
dex ob incertum eventum rei fugam omnino
prævenire tenetur, ne ipsius culpâ judicium
reddatur elusorium, ut ait Bened. Carpzov.
d. quest. III. num. 12.

8. Primum membrum regulæ est limi-
tandum ex iis quæ traduntur in tit. ff.
de custodia reorum: nam si reus amplissi-
mis dignitatibus fruiatur, aut facultatibus
magnis præditus sit, adeò ut non metu-
endum sit ipsum statim aufugiturum, po-
test fidejussoribus vel suæ fidei committi
per l. I. ff. de custod. reorum Auth. bodie dt.
Ergo nec statim carceri mancipandi sunt
ejusmodi, nisi sit delictum atrocius, ubi
nobilitatem generis, dignitatemq; perso-
nae, & sexum à carcere aut detentione per-
sonæ inquisitum non eximere, consuetu-
do docet, de qua testatur Carpz. d. quest.
III. n. 41. quod &c in nostro Electoratu
eius obtinuit, ita tamen ut non nisi in a-
trociis delictis, & quando indicia sunt

urgentes

urgentia, iij qui in dignitate constituti sunt, v.g. Doctores, in carcerem compingi debeant. Semper enim cum ijs, qui in Dignitate constituti, ratione custodiæ mitius agendum. *Farinac q. 27. num. 86.*
ratio est, quia minor suspicio fugæ.

Secundum membrum ipse *Carpzov.* limitat n. 10. quod locum non habeat in vagabundo & vili persona. Nam à Relegandis Urpheda præstanda est, quæ ipsos postmodum revertentes ad duriorem pœnam obstringit, ut sic multum intersit, reos ad relegationem condemnatos præsentes haberi, ipsosq; ad Urphedæ præstationem adigi, sicut & ita observatum esse testatur.

Non querimus autem hic, an sine 10. conjecturis possit quis carceri mancipari, nam ne quidem generalem vel specialem inquisitionē sine conjecturis institui posse, supra diximus, multō minūs carcer locū inveniet, ubi non conjecturæ præcesserunt art. 6. pr. ibi: So jemand einer Ubelthat durch gemeinen Leumund berüchtigt / oder andere glaubwürdige Anzeigungen Verdacht und argwöhnig und verhalben durch die Obrigkeit von Amts wegen angenommen würde. &c. *Art. 218. constitutionis criminalis ibi:* So werden durch die

Obrigkeit etwa leichtlich auch erbahre Personen ohne vorgehenden berüchtigten bösen Leumune und andere gnugsame Anzeigung angegriffen und in Gefängniß bracht werden / &c. Carpz. d. quest. III. n. 19. & seqq. Farinac. lib. I. quest. 27. n. 113. & n. 116. ubi hanc sententiam communiorem & æquiorem vocat.

M. Quamvis & hoc negari non possit, leviorem interdum esse conjecturam, quam quæ ad captivationem sufficiant. Ideoq; secundam regulam constituo, cum Carpz. d. quest. III. n. 25. Quæcunq; indicia ad specialem inquisitionem sufficiunt, (quæ autem illa sint, supra dictum est c. 4.) ea etiam ad capturam sufficere possunt, cætera si paria sint: nam specialis inquisitionis præambulum est captura.

M. Non tamen arbitrium judicis natiōne indiciorum excludo, sed potius discretum judicem personæ & criminis qualitates aliasq; circumstantias & conjecturas etiam ipsas, bene ponderare oportere puto, eum Farinac. d. qu. 27. n. 126. V. g. Si is, qui de crimine diffamatur, fugia sibi consulat, hunc licetè capi & incarcерari posse, non est dubium, per traditionem Carpzovii d. qu. III. n. 35. in quem su-

nent

nem officiales à Magistratu alegari solent, & debent cum literis patentibus mit offnen Steck-Bretessen / quibus Magistratus cujuscunq; loci rogari solent, ut ubiq; locorum fugitivus reperiatur, eum permissu Magistratus capere liceat, id quod experientia quotidiana comprabat.